
LICENČNÍ SMLOUVA

číslo: NSA0118/2021/P/1

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. a § 2371 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

(dále jen „Smlouva“)

mezi těmito smluvními stranami:

C SYSTEM CZ a.s.,

se sídlem v Brně, Židenice, Otakara Ševčíka 840/10, PSČ 636 00,

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka č. 4576,

IČ 27675645, DIČ CZ27675645,

zast. Ing. Michalem Kulíkem, na základě plné moci

(dále jen „poskytovatel“)

a

ČR – Národní sportovní agentura

Nábřeží Edvarda Beneše 128/4, 118 00 Praha

IČ 07460121

jednající: Ing. Markétou Kabourkovou, místopředsedkyní pro sport

(dále jen „nabyvatel“)

I.

Úvodní ustanovení

1. Poskytovatel prohlašuje, že je vykonavatel práv duševního vlastnictví k následujícímu software:

Microsoft 365 Business Basic; Microsoft 365 Business Premium; Microsoft 365 Business

Standard; Project Plan 3; Visio Plan 2; Office 365 F3; Microsoft 365 Audio Conferencing

(souhrnně dále jen „Software“) a je oprávněn k tomuto Softwaru poskytnout třetím osobám

licence.

2. Touto Smlouvou se poskytovatel zavazuje nabyvateli poskytnout oprávnění k užívání Software

v rozsahu a za podmínek uvedených v této Smlouvě, a nabyvatel se zavazuje mu za to uhradit

příslušnou odměnu.

II.

Předmět plnění

1. Předmětem plnění je dodávka softwarových licencí ve sjednaném počtu nabyvateli, tj. poskytnutí

oprávnění k výkonu práva duševního vlastnictví k Software nabyvateli v rozsahu uvedeném v čl.

V a v příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „Licence“).



2. Poskytovatel se zavazuje předat nabyvateli sjednaný počet Licencí ke konkrétnímu Softwaru 

blíže určeného v příloze č. 1 této Smlouvy včetně veškerého příslušenství a dokumentace 

nezbytných pro funkční propojení s technickým prostředním nabyvatele, a to nejpozději ke dni 

1. 1. 2022. 

3. Nabyvatel je oprávněn Licence převzít a užívat je na libovolném počtu svých zařízení, případně 

na zařízení svých zaměstnanců, která budou mít dostatečné antivirové zabezpečení. 

4. Pro účely této Smlouvy se za rozhodný den považuje den, kdy byl zpřístupněny licence nabyvateli 

v požadovaném počtu nebo změněn jejich počet. 

5. Nabyvatel je oprávněn si určit ke dni nabytí účinnosti této Smlouvy počet požadovaných licencí a 

následně upravovat jejich počet prostřednictvím webového rozhraní společnosti Microsoft. 

 

III. 

Cenové a fakturační podmínky 

1. Smluvní strany sjednávají odměnu za poskytnutí Licence v počtu sjednaném v příloze č. 1 této 

Smlouvy v celkové výši 484.796,- Kč bez DPH (dále jen „Odměna“). 

2. Veškeré ceny za plnění se sjednávají ve výši částky bez DPH.  

3. Zálohy se neposkytují. Průběžné platby nejsou vyloučeny. 

4. Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou, není-li ve smlouvě uvedeno jinak. 

5. Nabyvatel se zavazuje uhradit Odměnu na základě daňového dokladu (dále též „faktura“) 

vystaveného poskytovatelem, a to nejpozději do 15 dnů od rozhodného dne. Definici rozhodného 

dne stanovuje hlavní smlouva (dále jen „smlouva“). 

6. Splatnost faktury je nejméně 30 kalendářních dní ode dne jejího doručení kupujícímu. 

7. V případě, že daňový doklad neobsahuje všechny náležitosti daňového a účetního dokladu a 

rovněž číselné označení smlouvy, je kupující oprávněn vrátit daňový doklad s tím, že splatnost 

počíná běžet znovu v celé délce od okamžiku doručení bezvadného daňového dokladu. 

8. Uhrazením ceny dle odst. 6 tohoto článku se rozumí připsání platby na účet poskytovatele. 

9. Platební podmínky: předmět plnění bude ze strany kupujícího hrazen měsíčně, a to vždy zpětně 

za uplynulý kalendářní měsíc ve vazbě na skutečně využité množství licencí. 

 

IV. 

Termín plnění a předání Licence 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to v délce 12 kalendářních měsíců běžících ode dne 

1. 1. 2022 do 31. 12. 2022, přičemž po dobu účinnosti této Smlouvy je nabyvateli poskytnuta 

Licence. 

2. Poskytovatel poskytne nabyvateli Licenci nejpozději ke dni 1. 1. 2022. 

3. Ke dni následující po dni skončení této Smlouvy je poskytovatel oprávněn odepřít nabyvateli 

přístup k Software, přičemž nabyvatel se zavazuje předat poskytovateli veškerá jím dodaná 

příslušenství a dokumentaci související s Licencí, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

 

 



V.

Rozsah a způsob užití Licence

1. Poskytovatel poskytuje nabyvateli nevýhradní Licence.

2. Nabyvatel je oprávněn využívat Licence na jakémkoliv zařízení dle svého uvážení, a to bez

územního omezení.

3. Nabyvatel je oprávněn Licence užít pouze k účelu vyplývající z funkčnosti Software.

4. Nabyvatel není oprávněn poskytovat k Licenci podlicence třetím osobám, to neplatí pro využití

Licence osobami, které jsou v pracovněprávním nebo obdobné vztahu s nabyvatelem.

VI.

Záruka a smluvní pokuta

1. Poskytovatel poskytuje nabyvateli záruku na Software po dobu účinnosti této Smlouvy. V případě

výskytu vady Software, je nabyvatel oprávněn požadovat po poskytovateli bezplatnou opravu či

výměnu příslušného Softwaru, a to nejpozději do 2 pracovních ode dne oznámení mu vady.

2. K zajištění řádného plnění jsou stanoveny tyto smluvní pokuty:

a) pro případ prodlení poskytovatele plnění s jakýmkoli termínově ohraničeným plněním ve

výši 0,05 % z fakturované částky, a to za každý kalendářní den prodlení;

b) pro případ prodlení nabyvatele s úhradou přijaté faktury vystavené poskytovatelem plnění

ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení.

3. Jako základní forma vypořádání smluvních pokut je stanoveno jejich započtení nabyvatele proti

částce fakturované jako smluvní cena poskytovateli plnění. Není-li tento postup možný, zaplatí

poskytovatel smluvní pokutu za porušení smlouvy na účet nabyvatele do 14 dnů po doručení

jejího vyúčtování.

4. Uhrazením ceny dle odst. 2 a 3 tohoto článku se rozumí připsání platby na účet příjemce pokuty.

5. Účet nabyvatele je veden v

6. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody dle příslušných právních

ustanovení.

VII.

Obchodní podmínky, náhradní plnění

1. Poskytovatel prohlašuje, že zaměstnává v souladu s ust. § 81 a násl. č. 435/2004 Sb., o

zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoZ“), jakožto i provádějících právních

předpisů, dostatečné množství zaměstnanců se zdravotním znevýhodněním či postižením pro

účely výpočtu přepočteného stavu těchto zaměstnanců tak, aby mohl řádně poskytovat tzv.

náhradní plnění, a to ve smyslu a za podmínek upravenými zvláštními zákony. Poskytovatel dále

prohlašuje, že vede evidenci o poskytnutém náhradním plnění ve smyslu § 81 ZoZ, že na základě

této evidence provádí průběžnou kontrolu limitů pro poskytování náhradního plnění a že objem

náhradního plnění, jehož rezervace je předmětem této Smlouvy, uvedené zákonné limity

nepřekračuje. Poskytovatel se zavazuje po dobu účinnosti této Smlouvy poskytnout nabyvateli

dodávky zboží v právním rámci náhradního plnění ve výši minimálně 100% (slovy: jednosto %

z objemu fakturace a to na základě plnění na základě této Smlouvy nabyvatele. V případě



nedodržení této povinnosti výhradně z důvodů na své straně se poskytovatele zavazuje uhradit

nabyvateli veškeré prokazatelné škody a náklady, které nabyvateli vzniknou nedodržením této

povinnosti ze strany poskytovatele. Potvrzení o odběru náhradního plnění vydá poskytovatel

nabyvateli po úhradě všech vydaných faktur v daném roce, pro který nabyvatel požaduje

potvrzení, a to nejpozději do 30 dnů od poskytnutí kompletního předmětu plnění.

2. Nabyvatel se dále zavazuje poskytnout veškerou součinnost k řádnému a včasnému zaevidování

faktur s poskytnutým náhradním plněním do elektronické evidence náhradního plnění,

provozované MPSV (dále jen ,,EENP"), dle ust. § 84 ZoZ, zejména:

a) písemně sdělí nabyvateli, bez zbytečného odkladu, e-mailovou adresu určenou pro

zasílání e-mailů z EENP k odsouhlasení zaevidovaných faktur, jakož i jakoukoli změnu

údajů pro fakturaci a elektronickou evidenci náhradního plnění (identifikační údaje

nabyvatele);

b) bude průběžně, nejpozději do 14 dnů od obdržení e-mailu k odsouhlasení faktury,

zaevidované dodavatelem v EENP, provádět kontrolu zaevidovaných faktur a jejich

odsouhlasení/vrácení k opravě.

VIII.

Způsob skončení Smlouvy

1. Poskytovatel i nabyvatel jsou oprávněni Smlouvu písemně vypovědět kdykoliv bez udání důvodu.

Výpověď musí být zaslána formou doporučeného dopisu na adresu smluvní strany uvedenou ve

Smlouvě, případně datovou schránkou, má-li ji poskytovatel zřízenou. Výpovědní lhůta činí tři

měsíce ode dne doručení výpovědi druhé smluvní straně.

2. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, a to v případě, že nabyvatel bude v prodlení

s úhradou Odměny v délce 15 dnů.

3. Nabyvatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, a to v případě

a) porušení jakéhokoli ustanovení Smlouvy ze strany poskytovatele;

b) v době prvních 14 dnů ode dne účinnosti Smlouvy;

c) v dalších případech stanovených ve Smlouvě.

4. Odstoupení od Smlouvy musí být zasláno formou doporučeného dopisu na adresu smluvní

strany, uvedenou ve smlouvě, případně datovou schránkou, má-li ji poskytovatel zřízenou.

Odstoupení je účinné od okamžiku doručení dle této Smlouvy druhé smluvní straně.

IX.

Ochrana osobních údajů

1. Poskytovatel bere na vědomí, že osobní údaje v rámci nabyvatele jsou zpracovávány pro účely

Smlouvy výhradně k naplnění předmětu Smlouvy a pro účely smluvní spolupráce.

2. Bližší informace o zpracování osobních údajů v rámci organizace kupujícího jsou uvedeny na

oficiálních internetových stránkách nabyvatele, konkrétně na .

3. Pokud poskytovatel přijde do kontaktu s osobními údaji ze strany nabyvatele, je povinen přijmout

opatření, pomocí kterých zamezí jejich neoprávněnému šíření.



X.

Ostatní ujednání

1. Nabyvatel se uzavřením smlouvy zavazuje poskytnout poskytovateli potřebnou součinnost při

realizaci předmětu Smlouvy.

2. Případná změna kontaktních osob, uvedených ve Smlouvě, bude platná písemným

jednostranným oznámením druhé smluvní straně.

3. Poskytovatel je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole

ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, povinen

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, a zavazuje se spolupracovat v intencích určených

kupujícím a v termínu stanoveném poskytovatelem.

4. Smlouvu lze měnit pouze písemně, formou vzestupně číslovaných dodatků, není-li pro konkrétní

případ uvedeno ve smlouvě jinak.

5. Nabyvatel a poskytovatel si Smlouvu před podpisem přečetly, Smlouva byla uzavřena po

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v

tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

XI.

Závěrečná ujednání

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího zveřejnění v Registru smluv podle zákona

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv

a o registru smluv. Zveřejnění zajistí kupující.

2. Na důkaz toho, že celý obsah Smlouvy je projevem jejich pravé a svobodné vůle, připojují smluvní

strany své vlastnoruční podpisy.

3. Pro účely této Smlouvy se bere za doručený takový právní úkon, který nebyl po uložení zásilky

vyzvednut druhou smluvní stranou ve lhůtě 10-ti dnů.

Přílohy:

příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění

V Praze dne (dle data el. podpisu)

............................ ...............................

poskytovatel nabyvatel

C SYSTEM CZ a.s. ČR Národní sportovní agentura

Ing. Michal Kulík Ing. Markéta Kabourková, místopředsedkyně pro sport



Příloha č. 1: Specifikace předmětu plnění 

 

 

Počet licencí Produkt  

Doba trvání 

licence (v 

měsících) 

Cena za 1 

licenci v Kč bez 

DPH  

Cena celkem za 

požadovaný počet 

licencí v Kč bez DPH  

10 
Microsoft 365 Business 

Basic – roční 
12 1 142 11 420 

80 
Microsoft 365 Business 

Premium – roční 
12 4 540 363 200 

10 
Microsoft 365 Business 

Standard – roční 
12 2 800 28 000 

3 Project Plan 3 – roční 12 6 738 20 214 

3 Visio Plan 2 – roční 12 3 370 10 110 

50 Office 365 F3 12 900 45 000 

6 
Microsoft 365 Audio 

Conferencing 
12 1 142 6 852 

Cena celkem v Kč bez DPH 484 796 

 

 


